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راه اندازی شهرک تخصصی 
بین المللی طلا در اصفهان 

ســاخت شــهرک تخصصی بین المللی طلا و جواهر در اصفهان، 
به عنوان یکی از پیشران های اقتصادی با جدیت دنبال می شود. به 
گزارش همشهری، موضوع راه اندازی شهرک تخصصی طلا و جواهر 
در اصفهان به عنوان استانی که سهم 85درصدی از صادرات طلای 

کشور را دارد، سال هاست از سوی تولیدکنندگان شنیده می شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار در این باره به همشهری 
می گوید: »از آنجا که میز صادرات طلا در اختیار اســتان اصفهان 
است، تولید و صادرات طلا به سمت و ســویی خواهد رفت که در 
تراز بین المللی مطرح شود و از این رو ساخت شهرک تخصصی طلا 
و جواهر در دســتور کار قرار گرفته و به عنوان یکی از پیشران های 

اقتصادی استان مطرح شده است.«
امیررضا نقش ادامه می دهد: »در شــهرک تخصصی طلا و جواهر، 
همه المان های فناوری کنار هم خواهند بود؛ به طوری که کارگاه های 
تولیدی، آموزشی، نمایشگاه و فروشگاه در شهرک تخصصی دیده 
شده است.« نام قطب تولید ماشین آلات طلاسازی و تولید طلای 
کشور با استان اصفهان پیوند خورده  اســت. ماجرا به سال1378 
برمی گردد؛ از همان ســال صادرات طلا بــا ارزش افزوده تولیدی 
در اصفهان به کشــورهای منطقه و نیز کشورهای اروپایی ازجمله 
ترکیه و ایتالیا شکل گرفت. اصفهان در زمینه تولید ماشین آلات و 
دستگاه های مربوط به ساخت طلا در کشور پیشتاز است. جوانان 
خلاق اصفهانی، هم در 37کارگاه تولید ماشــین آلات طلاسازی و 
هم در بیش از 600کارگاه طلاسازی چنان کار را به دست گرفته اند 
که به گفته محسن طلایی مینایی، رئیس انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان طلا و جواهر اصفهان، ســهم این استان از صادرات 
1۲0میلیون دلاری طلای کشور در سال، بالغ بر 85درصد است. 
راه اندازی شهرک تخصصی طلا و جواهر اصفهان، به عنوان یکی از 
درخواست های تولیدکنندگان در سال های اخیر مطرح شده  است 
و حالا قرار است به سرانجام برسد تا با راه اندازی این شهرک نه تنها 
توسعه اقتصادی اســتان، بلکه ارزآوری برای صنعت طلای کشور 
را شاهد باشیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان 
در مورد محل ساخت شهرک می گوید: »قطعه زمین 30هکتاری 
جنب فرودگاه اصفهان، پیش از این برای ســاخت شهرک مطرح 
شده  بود که امیدواریم با حل مشکلات واگذاری زودتر شاهد آغاز 
عملیات اجرایی باشیم. در غیر این  صورت آمادگی واگذاری زمین 
دیگری برای این منظور را داریم. تا 3 ماه آینده مســائل مربوط به 
زمین شــهرک تخصصی طلا و جواهر تعیین تکلیف می شــود.«  
به گفته نقش، کارگروه ویژه شــهرک تخصصی طــلا و جواهر در 
معاونت اقتصادی استانداری تشکیل شده که با مشارکت خصوصی 
فعالیت می کند. شــانزدهمین نمایشــگاه بین المللی طلا، فلزات 
گرانبها، گوهرسنگ ها، ماشین آلات و صنایع وابسته نیز از ۲۲ تا ۲6 
خردادماه برگزار خواهد شد. به گفته محسن طلایی مینایی رئیس 
انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلای اصفهان، هیأت هایی 

از عمان، هند، ترکیه و عراق در این نمایشگاه شرکت می کنند.

عدد خبر

خبر

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، صنایــع  
دســتی و گردشــگری بهابــاد یــزد از آغــاز 
عملیــات اجرایی مرمت و بازســازی 8اثر 

تاریخی در این شهرستان خبر داد.
حســن امینــی بهابــادی بــه مهــر گفــت: 
 » 2 بــرج در روســتای ببروئیــه بهابــاد، 

2 حمام تاریخی، برج و بارانداز در روستای 
یسمکوئیه بخش آســفیچ، برج روستای 
ده عســکر بخش آســفیچ و برج روستای 
عظیــم آبــاد بهابــاد ازجملــه آثــار تاریخی 
هستند که کار بازسازی و مرمت آنها آغاز 

شده است.«  

۸
اثر تاریخی    

یزد

مدرســه ۹کلاســه کــودکان اســتثنایی بــا 
مشــارکت خیــران در آمــوزش و پــرورش 
ناحیه۴ اهواز به بهره برداری رسید. آیین 
افتتاح مدرسه ۹کلاسه کودکان استثنایی 
ناحیه۴ اهواز با حضور مدیرکل نوســازی 
خوزســتان برگزار شــد. مدرســه ۹کلاسه 
کــودکان اســتثنایی ناحیــه۴ اهــواز، در 
زمینــی بــه مســاحت 2۹00مترمربــع و 
زیربنــای ۹00مترمربــع با صــرف اعتباری 
بالــغ بــر ۶ میلیــارد تومان ســاخته شــده 

که سهم خیر، ۵00میلیون تومان است.

  ۹
کلاسه       

خوزستان

 مسئله آب و آلودگی هوا
در اصفهان

نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اســلامی برای 
گفت وگو با دانش آموزان ســمپادی اصفهان در دبیرستان 
استعدادهای درخشان شــهید اژه ای حاضر شد. به گزارش 
همشهری، مهدی طغیانی گفت: »در حوزه استانی، زمانی 
که بنده نماینده شدم، در اصفهان ۲ الی 3 مشکل داشتیم که 
مهم ترین آن مسئله آب بود و هنوز هم هست. بنده نخستین 
کاری که کردم، به دنبال اشخاصی گشتم که پیرامون مسئله 
زاینده رود کار کرده باشند. چند مسئله را درباره زاینده رود 

دنبال کردیم و 3نتیجه به دست آمد. 
اول اینکه جبران کســری تــراز زاینده رود بــا چند پروژه 
دنبال می شــود و دوم جبران آب شــرب با ۲ پروژه، یکی از 
جنوب استان از ســمت سمیرم و یکی از شــمال استان از 
سمت گلپایگان و در آخر بارگذاری ها، مانند مسدود کردن 
برداشــت های غیرمجاز بود.« او اضافه کرد: »یکی دیگر از 
مســائل مهم اصفهان، مســئله آلودگی هوا است. در مورد 
آلودگی هوا کاری که تا الان توانسته ایم انجام دهیم، تغییر 

نگاه غلط مان در مورد آلودگی بوده است.«

اصفهان

مشکلات اقتصادی؛ دغدغه ناشران شهرستانیاصفهان
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برای ناشران  شهرستانی فرصتی مناسب است

نسبت ناعادلانه    
مرتضی کاردر، مدیر نشر هرمس: حقیقت امر این است که همیشه در حوزه های 
گوناگون بین تهران و دیگر شهرها نسبت عادلانه ای نبوده است. شبکه های توزیع، 
فروش و... در اختیار تهرانی ها بوده است. نمایشگاه بین المللی کتاب این فرصت 
را فراهم می کند که ناشران شهرســتانی امکان حضور، ارتباط مستقیم و عرضه 
مستقیم محصول خود را در این نمایشگاه داشته باشند. از آنجایی که خیلی وقت ها 
کتاب های ناشران شهرهای دیگر در میان انبوه کتاب های ناشران دیگر گم می شود، 
نمایشگاه کتاب تهران فرصت مناسبی را برای آنها فراهم می کند تا محصولات خود 
را به خوبی عرضه کنند. در کلانشهرها ناشران بزرگی وجود دارند، مثلا در شیراز 
ما انتشارات نوید شیراز را داریم که ناشر مهم، قدیمی و معتبري محسوب می شود 
و یکی از ناشرانی است که همواره در نمایشگاه کتاب تهران حضور داشته و دارد. 
در مشهد و قم هم ناشران زیادی داریم که در نمایشگاه کتاب تهران فعال هستند. 

همچنین در اصفهان هم ناشــران قدیمی و 
معتبری چون فردا را داریم و ناشران دیگر 

همچون پرسش.

نمایشــگاه  ســی وچهارمین 
بین المللی کتــاب تهران 1402با 
حضور ناشــران از اســتان های 
مختلف کشور در حالِ برگزاری 
است. نمایشــگاهی که به مدت 
10روز برپاست و غرفه داشتن در 
نمایشــگاه کتاب تهران و عرضه 
محصولات فرهنگی برای ناشران 
شهرستانی اهمیت بسیاری دارد. 
چنان که در اردیبهشتِ هر سال 
ناشران شهرســتانی برنامه های 
بســیاری برای شــرکت در این 
رویداد بزرگ فرهنگی کشــور 
دارند. این دوره از نمایشــگاه که 
با شــعار »آینده خواندنی  است« 
برگزار می شود، ناشران بسیاری 
را از شهرهای مختلف به مصلای 
تهران کشــانده است. انتشارات 
دانشــگاه ادیــان و مذاهب از 
اســتان قم در نمایشگاه امسال 
شــرکت کــرده اســت. مدیر 
کتابخانه و انتشــارات دانشگاه 
ادیان و مذاهب معتقد اســت که 
حضور در نمایشگاه کتاب تهران 
تأثیــر قابل قبولــی در وضعیت 
ناشران شهرســتانی دارد: »در 
واقع نمایشــگاه کتــاب تهران 
فرصتی برای ناشــران تخصصی 
و شهرستانی اســت تا در میان 
انبوه ناشران بتوانند خودشان را 
نشان داده و معرفی کنند.« مهدی 
محمدی شــجاعی در این رابطه 
به همشــهری می گوید: »اغلب 
کتاب های پرُفروش را می گیرند 
یا کتاب هایی کــه به خوبی دیده 
می شــوند. به هر کتابفروشی که 
مراجعه کنید، شاید 20عنوان از 
کتاب ما در آنجا باشد و به فروش 

برسد.«  

نقش پرُرنگ اقتصاد
بحران اقتصادی در کشور روی بسیاری از ناشران شهرستانی 
تأثیرگذار بوده است. چنان که برخی از ناشران امکان حضور 
در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 140۲را از دست داده  و 
در عین حال، حضور برخی از ناشران در این رویداد فرهنگی 
با مشکلاتی روبه رو است. مهدی محمدی شجاعی، مدیر نشر 
ادیان و مذاهب عنوان می کند: »متأسفانه این دوره از نمایشگاه 
کتاب تهران متفاوت از دوره های قبل است. وضعیت اقتصادی 
تأثیر سنگینی در حوزه نشر گذاشته است و قیمت بالای کاغذ 
سبب شده که حتی ناشران توانایی تجدید چاپ نداشته باشند. 
برخی از ناشران و به خصوص ناشران شهرستانی در این دوره 
از نمایشگاه حضور پیدا نکرده اند و دلیل آن می تواند مسائل 
اقتصادی باشد. زیرا برای خیلی از ناشران شهرستانی مقرون 
به صرفه نیست که به تهران سفر کنند و در نمایشگاه حضور 

پرُرنگ داشته باشند.«
همچنین حسین ســبزه صادقی می گوید:  »نمایشگاه های 
استانی و نمایشــگاه تهران حالا چه به صورت فیزیکی و چه 
به صورت مجازی فرصت بسیار خوبی برای ناشران شهرستانی 
به حســاب می آید. در واقع پخش کتاب یکــی از معضلات 
بزرگ در کشور اســت و البته نرخ پایین مطالعه، 
گرانی کتاب و... از دلایل آن محســوب 
می شود. اقتصاد نشر بسیار ضعیف و 
شکننده شده است و حضور در 
نمایشگاه ها می تواند فرصت 
بسیار خوبی برای ناشران 

شهرستانی باشد.«  
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